ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «01» ноября 2017 г. № 926-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1213-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 05 декабря 2013 г. № 1213-па «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Обеспечение доступным и комфортным

жильем жителей Магаданской области» на 2014-2020 годы» следующие

изменения:

1.1. В государственной программе Магаданской области

«Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Магаданской

области» на 2014-2020 годы» (далее – государственная программа),

утвержденной указанным постановлением:

- абзац третий пункта 7 раздела VIII «Условия предоставления

и методика расчета субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Магаданской области, предоставляемых в

рамках государственной программы» государственной программы

изложить в следующей редакции:

«Критериями отбора муниципальных образований Магаданской

области для предоставления субсидий являются:

2

- наличие на территории муниципального образования

муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих оказание услуг

теплоснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций,

водоснабжения, водоотведения и поставок топлива населению, и которые

расположены в городских округах Магаданской области;

 - природно-климатические условия муниципального образования не

позволяют осуществлять поставку топливно-энергетических ресурсов в

течение осенне-зимнего сезона, и доставляются в объемах, обеспечивающих

прохождение всего отопительного сезона, только в период летней

навигации;

 - топливно-энергетические ресурсы поставлены в предыдущем

финансовом году и не оплачены на начало следующего отопительного

периода.».

1.2. В Подпрограмме «Государственная поддержка коммунального

хозяйства Магаданской области» на 2016-2020 годы» (далее –

Подпрограмма) государственной программы:

- абзац третий раздела VII «Условия, методика расчета и порядок

предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам

муниципальных образований Магаданской области, предоставляемых в

рамках Подпрограммы» Подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Критериями отбора муниципальных образований Магаданской

области для предоставления субсидий являются:

- наличие на территории муниципального образования

муниципальных унитарных предприятий, осуществляющих оказание услуг

теплоснабжения, электроснабжения от дизельных электростанций,

водоснабжения, водоотведения и поставок топлива населению, и которые

расположены в городских округах Магаданской области;

 - природно-климатические условия муниципального образования не

позволяют осуществлять поставку топливно-энергетических ресурсов в

3

течение осенне-зимнего сезона, и доставляются в объемах, обеспечивающих

прохождение всего отопительного сезона, только в период летней

навигации;

- топливно-энергетические ресурсы поставлены в предыдущем

финансовом году и не оплачены на начало следующего отопительного

периода.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор
Магаданской области                                                                             В. Печеный